
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 04/2023 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições 
Deferidas e o Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 04/2023 – Cargos: 101 ao 104. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES 

NOME CARGO PEDIDO SITUAÇÃO 

JOAO VITOR BARRETO DE 
MIRANDA 

102 PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DE INSCRIÇÃO. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM 
ITEM 6.3 C/C 6.1 E 4.14 DO EDITAL. NÃO 
COMPROVOU DECLARAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA INFORMANDO ATIVIDADES 
CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL. 
SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - 
INDEFERIDO (A). 
 

JULIANA GOUVEIA COSTA 103 PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DE INSCRIÇÃO.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM 
ITEM 6.3 C/C 4.14 DO EDITAL. NÃO 
COMPROVOU ESPECIALIZAÇÃO EM ÁREAS 
COMPATÍVEIS COM O EXIGIDO NO EDITAL. 
SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - 
INDEFERIDO (A). 
 

LARISSA NONATO TOBIAS 
DUARTE DANTAS 
 
 

104 PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DE INSCRIÇÃO. NOME NÃO 
CONSTA NA RELAÇÃO 
PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS E INDEFERIDAS. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM 
ITEM 6.3 C/C 4.14 e 6.1 DO EDITAL. 
COMPROVOU INSCRIÇÃO DENTRO DO 
PRAZO, PORÉM NÃO COMPROVOU O 
CURRÍCULO EXIGIDO EM EDITAL. 
SITUAÇÃO INDEFERIDO (A). 
 

 
2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: ANALISTA DE REDES E COMUNICACAO DE DADOS 

(JUNIOR)- 101 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ANDRE VICTOR DOS SANTOS SILVA 07/04/1997 DEFERIDO (A) 

EMANOEL ARMANDO ALVES TRAJANO 02/09/1992 DEFERIDO (A) 

EMYLLE VARELA DA SILVA 05/07/1997 DEFERIDO (A) 

FERNANDO NASCIMENTO DO CARMO  08/09/1994 DEFERIDO (A) 

GESSON BRENER FERREIRA DA SILVA 15/03/1999 DEFERIDO (A) 

GLADERSON PEREIRA BELIZIO DA SILVA 20/07/1994 DEFERIDO (A) 

JANAINA LACERDA PEDROZA 22/11/1977 DEFERIDO (A) 



 
 

LENERSON MATEUS DE LIMA 26/07/1990 DEFERIDO (A) 

LUCIANDERSON ALVES GOMES 07/09/1989 DEFERIDO (A) 

MARCIO ARAUJO DA SILVA 09/11/1985 DEFERIDO (A) 

MAYKON RICARDO DE MORAES 22/11/1992 DEFERIDO (A) 

PABLO SMITCH DA SILVA SANTOS 26/09/1988 DEFERIDO (A) 

PRISCILA DA SILVA ALVES 23/05/1993 DEFERIDO (A) 

RENAN MOURA DA SILVA 29/12/1993 DEFERIDO (A) 

VICENTE SILVA DE BRITO 10/03/1985 DEFERIDO (A) 

 

3. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: DESIGNER EDUCACIONAL - 102 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

AMANDA DUARTE BELEM DA SILVA 28/05/1983 DEFERIDO (A) 

ANDRE SOARES PEREIRA 08/03/1993 DEFERIDO (A) 

ISABEL CRISTINA FERNANDES DA SILVA 23/06/1993 DEFERIDO (A) 

ISABELLE DANTAS SANTOS DO NASCIMENTO 04/06/1993 DEFERIDO (A) 

JOSE ANTONIO BEZERRA JUNIOR 06/01/1973 DEFERIDO (A) 

LARISSA DE FREITAS PONTES 17/05/1996 DEFERIDO (A) 

LOUISE LIRA LOPES 05/02/1998 DEFERIDO (A) 

LUIZA DE ALBUQUERQUE RODRIGUES 03/01/1996 DEFERIDO (A) 

VANESSA DANTAS DA SILVA  03/08/1995 DEFERIDO (A) 

 
4. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: PSICOLOGO ORGANIZACIONAL - 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ELIS CIBELE TARGINO MOREIRA GOMES 05/11/1991 DEFERIDO (A) 

ELITIENE TEODOSIO DE MORAIS 08/07/1986 DEFERIDO (A) 

FERNANDA ROSE ROCHA DANTAS  23/09/1989 DEFERIDO (A) 

MARISONIA RIBEIRO CAMPOS 16/09/1976 DEFERIDO (A) 

MICHELLE ALMEIDA ABREU 06/07/1993 DEFERIDO (A) 

 
5. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: ORGANIZADOR DE EVENTOS - 104 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ANA TEREZA GUIMARAES ALVES 29/05/1977 DEFERIDO (A) 

EMILLE CRISTINA DE ARAUJO LOPES 14/06/1991 DEFERIDO (A) 

ERIKA PATRICIA PALAHRES DE SOUSA 09/10/1985 DEFERIDO (A) 

GALDINA DAYSE NASCIMENTO DE CARVALHO 05/07/1978 DEFERIDO (A) 

GENTIL NOGUEIRA LEITE JUNIOR 11/11/1997 DEFERIDO (A) 

LARISSA BIANCA PEREIRA VIANA  04/02/1991 DEFERIDO (A) 



 
 

MARILIA BARBOSA GONCALVES 19/02/1990 DEFERIDO (A) 

PRYSCILLA MIRANDA CARDOSO 27/06/1987 DEFERIDO (A) 

TASSIA CONSULIN SEABRA DE MELO 13/05/1983 DEFERIDO (A) 

VICTOR OLAVO DE PAIVA MIRANDA ROCA 06/05/1986 DEFERIDO (A) 

 
6. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ANALISTA DE REDES E COMUNICACAO DE 

DADOS (JUNIOR)- 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

CINTIA CRISTINA OLIVEIRA NUNES 10/05/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CLEDSON LUIZ ASSUNCAO COSTA 16/11/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

DAVID MONTENEGRO DA SILVA BARROS 04/11/1984 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCO GOMES CORDEIRO NETO 05/05/1981 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JEFFERSON BRENO DE ARAUJO LOPES 06/07/1985 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSE WILLIANS DANTAS ALVES 19/03/1992 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LEANDRO DAVID LIMA DA SILVA 01/02/1987 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LETICIA MOURA PINHEIRO 16/04/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCUS ANDRE RODRIGUES E SILVA 18/04/1983 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MATHEUS CAVALCANTE DE OLIVEIRA 23/04/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MATHEUS DONNIER DA SILVA MACEDO 19/12/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PAULO DE TARSO SOUZA BARROS FILHO 22/11/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PAULO EUGENIO DDA COSTA FILHO 03/05/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ROBSON DA SILVA ANDRADE 09/03/1975 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 

7. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: DESIGNER EDUCACIONAL - 102 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ADERBAL FERREIRA DE ANDRADE 28/03/1973 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALICIA FERNANDA NUNES DOS SANTOS 28/12/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANA CAROLINA SIMONETTI MARINHO 
CARDOSO 

30/01/1998 
INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CAIO CESAR MAXIMIANO DA SILVA 05/03/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EVERLANE FERREIRA MOURA 09/08/1965 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FABIO PINHEIRO DE LIMA 28/05/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FERNANDO DE SOUZA SILVA 09/06/1980 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GABRIELA FERREIRA BARBALHO 03/03/1989 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JAQUELINE KAORI DO AMARAL 
OKUYAMA GOMEZ 

06/04/1995 
INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

JOAO VITOR BARRETO DE MIRANDA 19/08/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSE CAIO DE SOUZA ARAUJO 25/10/1992 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUIS FERNANDO MARTINS RAMOS 27/06/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUIZ GONZAGA LOPES NETO 30/05/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUIZ VINYCIOS REGO DE MENEZES 02/12/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MATHEUS AUGUSTO DA SILVEIRA 09/01/1976 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RAFAEL DANTAS VEGGI 24/10/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RONISSON PARCELLE BARBOSA DE 
SOUZA 

27/01/1990 
INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VINICIUS HEBERT DIAS DE SOUZA 28/07/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
8. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: PSICOLOGO ORGANIZACIONAL - 103 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ALESSANDRA SILVA DE MEDEIROS LIMA 29/07/1977 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANDREA PAULA DA COSTA MUNCAO 29/07/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FILIZOLINA ELBA ARAUJO MOURA 
RAULINO 

25/08/1967 
INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCO CANINDE PEREIRA DOS 
SANTOS 

06/09/1993 
INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

HAILA VICTOR MORAIS 20/11/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JESSICA LUANA FERNANDES DE QUEIROZ  21/09/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JULIANA GOUVEIA COSTA 14/09/1978 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LARA FERNANDES MORAIS 21/10/1996 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LEANDRO CASSIANO PAIVA DE ASSIS 06/03/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUANA ANTUNES DA SILVA 17/12/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VANESSA CARDOSO TENORIO DE 
ALBUQUERQUE 

08/08/1989 
INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
9. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ORGANIZADOR DE EVENTOS - 104 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ANA CRISTINA MIRANDA DE SOUZA 26/01/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANA LUIZA DE ALBUQUERQUE TITO 15/06/1972 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANDREZZA SILVA DE LIMA 16/01/1980 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANGELICA LAIS MENDONCA AGUIAR  29/12/1988 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANNA LIVILA FONTENELES VALE 14/09/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

BRUNA MARA PEREIRA WANDERLEY 29/12/1981 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

DEBORA CRISTINA BARBALHO SOUZA 08/12/1988 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EVERTON DE CASTRO BEZERRA SILVA 27/02/1999 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

FABIA GOMES FERNANDES LOPES 12/05/1973 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE DIEGO FERNANDES ALVES 22/10/1983 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GILDYGLEIDE CRUZ DE BRITO REGO 03/11/1980 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

HELOISA AMELIA LEMOS APOLONIO 05/11/1987 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JASMINE MEDEIROS DO NASCIMENTO 10/04/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JESSICA UYARA FELIX DA SILVA PINHEIRO 20/04/1992 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOACILEIA PRISCILLA MARQUES DE 
MENDONCA 

20/03/1981 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LARA RYANE DA SILVA MENEZES  04/12/2001 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LARISSA NONATO TOBIAS DUARTE 
DANTAS 
 

13/09/1982 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LAYSE DIAS FREITAS DO VALLE 01/06/1980 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LEIROY CHERIDAN DA SILVA RAMOS 20/10/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARILIA SOARES LOPES DA SILVA 18/01/1996 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PAULO ROBERTO DE CARVALHO 
CARDOZO JUNIOR 

02/10/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ROSEANE FIGUEIREDO LOPES 22/01/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VALERIO FELIPE SILVA DE FRANCA 27/11/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

WELTON AMARAL BARRETO 01/04/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

YASMENIA EVELYN MONTEIRO DE 
BARROS 

01/02/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
10. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ANALISTA DE REDES E COMUNICACAO DE DADOS 

(JUNIOR) - 101 

NOME DATA DE NASCIMENTO ETAPA 1 

ANDRE VICTOR DOS SANTOS SILVA 07/04/1997 0 

EMANOEL ARMANDO ALVES TRAJANO 02/09/1992 3 

EMYLLE VARELA DA SILVA 05/07/1997 6 

FERNANDO NASCIMENTO DO CARMO  08/09/1994 4 

GESSON BRENER FERREIRA DA SILVA 15/03/1999 4 

GLADERSON PEREIRA BELIZIO DA SILVA 20/07/1994 3,5 

JANAINA LACERDA PEDROZA 22/11/1977 1 

LENERSON MATEUS DE LIMA 26/07/1990 2 

LUCIANDERSON ALVES GOMES 07/09/1989 8 

MARCIO ARAUJO DA SILVA 09/11/1985 2 

MAYKON RICARDO DE MORAES 22/11/1992 2,5 

PABLO SMITCH DA SILVA SANTOS 26/09/1988 7 

PRISCILA DA SILVA ALVES 23/05/1993 1 

RENAN MOURA DA SILVA 29/12/1993 6 



 
 

VICENTE SILVA DE BRITO 10/03/1985 7 

 

11. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: DESIGNER EDUCACIONAL - 102 

NOME DATA DE NASCIMENTO ETAPA 1 

AMANDA DUARTE BELEM DA SILVA 28/05/1983 9 

ANDRE SOARES PEREIRA 08/03/1993 7 

ISABEL CRISTINA FERNANDES DA SILVA 23/06/1993 3,5 

ISABELLE DANTAS SANTOS DO NASCIMENTO 04/06/1993 1,5 

JOSE ANTONIO BEZERRA JUNIOR 06/01/1973 9 

LARISSA DE FREITAS PONTES 17/05/1996 7,5 

LOUISE LIRA LOPES 05/02/1998 0 

LUIZA DE ALBUQUERQUE RODRIGUES 03/01/1996 4,5 

VANESSA DANTAS DA SILVA  03/08/1995 5,5 

 
12. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: PSICOLOGO ORGANIZACIONAL - 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO ETAPA 1 

ELIS CIBELE TARGINO MOREIRA GOMES 05/11/1991 6 

ELITIENE TEODOSIO DE MORAIS 08/07/1986 1,5 

FERNANDA ROSE ROCHA DANTAS  23/09/1989 3 

MARISONIA RIBEIRO CAMPOS 16/09/1976 2 

MICHELLE ALMEIDA ABREU 06/07/1993 10 

 
13. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ORGANIZADOR DE EVENTOS - 104 

NOME DATA DE NASCIMENTO ETAPA 1 

ANA TEREZA GUIMARAES ALVES 29/05/1977 7 

EMILLE CRISTINA DE ARAUJO LOPES 14/06/1991 2 

ERIKA PATRICIA PALAHRES DE SOUSA 09/10/1985 8 

GALDINA DAYSE NASCIMENTO DE CARVALHO 05/07/1978 1,5 

GENTIL NOGUEIRA LEITE JUNIOR 11/11/1997 1 

LARISSA BIANCA PEREIRA VIANA  04/02/1991 0,5 

MARILIA BARBOSA GONCALVES 19/02/1990 8 

PRYSCILLA MIRANDA CARDOSO 27/06/1987 0 

TASSIA CONSULIN SEABRA DE MELO 13/05/1983 3,5 

VICTOR OLAVO DE PAIVA MIRANDA ROCA 06/05/1986 7 

 
O resultado da etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas, a contar das 09h00 do dia 
22/05/2023, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, conforme instruções 
estabelecidas no edital.  

Natal, 22 de maio de 2023 - Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


